

**Protokół nr VI/I/18
z I Sesji V Kadencji
Rady Powiatu Wejherowskiego
z dnia 19 listopada 2018 r.**

Ad.1.

Uroczystego otwarcia obrad Sesji dokonał radny Bogdan Tokłowicz senior VI kadencji Rady Powiatu. Radny Senior przywitał wszystkich zebranych. Lista gości stanowi załącznik nr 2.

Ad.2.

Radny Bogdan Tokłowicz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że w sesji uczestniczy 29 radnych, ustawowy skład Rady wynosi 29 radnych, a więc obrady są prawomocne.

Ad.3.

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Wejherowie pani Agnieszka Mroczkowska - Gralec wręczyła kolejno radnym zaświadczenia o wyborze.

Radny Bogdan Tokłowicz stwierdził, że radni jako przedstawiciele powiatowej władzy samorządowej, przed objęciem mandatu zobowiązani są do złożenia ślubowania. Po czym radni kolejno złożyli ślubowanie o następującej treści:

„Uroczyste ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. Radni mogli dodać zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. Radni ślubowali wg poniższej kolejności:

Kazimierz Bistrón

Witold Reclaf

Krzysztof Bober

Józef Reszke

Tomasz Bujak

Wojciech Rybakowski

Jerzy Conradi

Dariusz Rytczak

Ewa Daleka

Marcin Skulski

Tomasz Damaszcze

Alicja Skwarło

Grzegorz Grinholc

Genowefa Słowi

Władysław Hirsch

Lucja Słowikowska

Anna Jakubowska

Andrzej Soboń

Anna Jamróz- Szadaj

Jacek Thiel

Marek Kamiński

Bogdan Tokłowicz

Jolanta Król

Zygmunt Treder

Gabriela Lisius

Leszek Winczewski

Ewa Pasieczna

Ludwik Zegzuła

Piotr Pelcer

Po złożeniu ślubowania przez radnych prowadzący obrady stwierdził, że wszyscy obecni radni objęli swój mandat.

Następnie spytał, czy są wnioski formalne przed przejściem do kolejnego punktu porządku obrad. Radny Jacek Thiel złożył wniosek w sprawie rozszerzenia porządku obrad.

Innych uwag nie zgłoszono.

W przeprowadzonym imiennym głosowaniu (**zał. nr 3**) jednogłośnie został przyjęty następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu:
5. Wybór Starosty Wejherowskiego:
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu:
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu:
8. Wybór Wicestarosty:
9. Wybór członka Zarządu Powiatu:
10. Wybór członka Zarządu Powiatu:
11. Wybór członka Zarządu Powiatu:
12. Zamknięcie sesji.

Ad.4.

Na wstępie radca prawny pan Radosław Skwarło poinformował radnych o zasadach głosowania. Wyjaśnił, że Przewodniczącego Rady Powiatu wybiera się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów.

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. Radny Jacek Thiel zaproponował kandydaturę radnej Ewy Dalekiej. Radny Piotr Pelcer w imieniu Klubu PO do pracy w komisji zaproponował radną Ewę Pasieczną. Radny Krzysztof Bober zaproponował panią Annę Jakubowską. Zaproponowane osoby wyraziły zgodę. Po czym Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnych głosowań na posiedzeniu sesji nr VI/I/18. W wyniku imiennego głosowania (**zał. nr 4**), uchwałę przyjęto jednogłośnie (głosowało 29 radnych).

Radny Senior ogłosił krótką przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej. Po przerwie radna Ewa Daleka poinformowała, że komisja się ukonstytuowała i ona została wyznaczona na Przewodniczącego Komisji.

Po czym Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. Radny Piotr Pelcer zgłosił kandydaturę radnego Józefa Reszke i pokrótce przedstawił jego sylwetkę obecnym. Prowadzący obrady zapytał, czy radny Józef Reszke wyraża zgodę na kandydowanie do tej funkcji. Kandydat wyraził zgodę. Radny Witold Reclaf zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Bobera i pokrótce przedstawił jego sylwetkę obecnym. Radny również wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Senior ogłosił krótką przerwę na przygotowanie kart do głosowania na wybór Przewodniczącego Rady.

Następnie Komisja rozdała radnym w kolejności alfabetycznej karty do głosowania. Po głosowaniu i przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik **nr 5** do niniejszego protokołu. Głosowało 29 radnych, radny Krzysztof Bober uzyskał 6 głosów za, radny Józef Reszke 23.

Radna Ewa Daleka ogłosiła, że na Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego wybrano pana Józefa Reszke.

Następnie prowadzący obrady pan Bogdan Tokłowicz odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady pan Józef Reszke podziękował radnym za okazane zaufanie i zapewnił, że dołoży wszelkich starań by dobrze sprawować swoją funkcję.

Radny Senior pan Bogdan Tokłowicz przekazał dalsze prowadzenie sesji Przewodniczącemu Rady Powiatu panu Józefowi Reszke.

Ad.5.

Przewodniczący Rady pan Józef Reszke poprosił o zgłaszanie kandydatów na Starostę Wejherowskiego.

Radny Jacek Thiel zaproponował kandydaturę radnej Gabrieli Lisius i przedstawił charakterystykę jej osoby. Przewodniczący Rady zapytał kandydatkę, czy wyraża zgodę na pełnienie funkcji Starosty. Pani Gabriela Lisius odpowiedziała, że tak.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu i przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pani Ewa Daleka odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik **nr 6** do niniejszego protokołu. Radna Ewa Daleka ogłosiła, że na Starostę Wejherowskiego wybrano radną Gabrielę Lisius. Głosowało 29 radnych: 24 głosowało za, 5 przeciw.

Następnie Przewodniczący Rady pan Józef Reszke odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru Starosty Wejherowskiego.

Starosta Gabriela Lisius podziękowała wszystkim za okazanie jej zaufania.

Ad.6.

Przewodniczący Rady pan Józef Reszke poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Jacek Thiel zaproponował kandydaturę radnego Bogdana Tokłowicza i pokrótce przedstawił obecnym jego sylwetkę. Przewodniczący Rady zapytał kandydata, czy wyraża zgodę, ten odpowiedział, że tak. Innych kandydatów nie zgłoszono.

W przerwie ogłoszonej w sprawie organizacyjnej dla Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady pan Józef Reszke omówił sprawy organizacyjne:

Poinformował, że radni otrzymali budżet na 2019 rok, poprosił o zapoznanie się z nim ponieważ wkrótce rozpoczną się prace komisji Rady Powiatu nad budżetem.

Poprosił również o wpisywanie się do pracy w wybranych komisjach. Poinformował, że każdy radny, zgodnie ze statutem powiatu, może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych.

Poinformował, że radni otrzymali kwestionariusze radnych. Poprosił o niezwłoczne wypełnienie i złożenie w Biurze Rady.

Po przerwie Komisja rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu i przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej pani Ewa Daleka odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik **nr 7** do niniejszego protokołu. Radna Ewa Daleka ogłosiła, że na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego wybrano radnego Bogdana Tokłowicza. Głosowało 29 radnych: 29 głosowało za.

Następnie Przewodniczący Rady pan Józef Reszke odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego. Radny Bogdan Tokłowicz podziękował za wybór.

Ad.7.

Przewodniczący Rady pan Józef Reszke poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Jacek Thiel zaproponował na to stanowisko radną Genowefę Słowi i przedstawił jej sylwetkę.

Przewodniczący Rady zapytał kandydatkę, czy wyraża zgodę na kandydowanie, na co radna Genowefa Słowi powiedziała, że tak.

Radny Krzysztof Bober powiedział, że bardzo złą praktyką jest podbieranie radnych, tym bardziej ich premiowanie.

Radny Witold Reclaf powiedział, że trzy osoby, które kandydowały w wyborach z ramienia PiS i które dostały się do Rady Powiatu przeszły do Wspólnego Powiatu. Między nimi radna Genowefa Słowi. Stwierdził, że jest ona osobą niewiarygodną. 13 września złożyła oświadczenie, w którym zobowiązała się do pracy w klubie PiS. Podpisała zobowiązanie, że jeśli zostanie radną z ramienia PiS będzie pracowała w klubie radnych PiS, jeśli nie to zrezygnuje z mandatu. Radny Witold Reclaf zapytał, czy ma sens zgłaszania kandydatury osoby, która złamała słowo, która jest niewiarygodna.

Radna Genowefa Słowi odpowiedziała, że nie podpisywała oświadczenia. Stwierdziła, że jest to kłamstwo i szantaż.

Radny Witold Reclaf zaproponował na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu radnego Krzysztofa Bobera i przedstawił jego sylwetkę. Radny Krzysztof Bober wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu i przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Powiedziała, że głosowało 29 radnych: dwa głosy oddano nieważne. Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów ważnych:

1. Bober Krzysztof - 9
2. Słowi Genowefa - 18

Radna Ewa Daleka ogłosiła, że na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Wejherowskiego wybrano panią Genowefę Słowi.

Następnie Przewodniczący Rady pan Józef Reszke odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego. Radna Genowefa Słowi podziękowała za wybór.

Ad.8.

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o zgłoszenie kandydata na Wicestarostę. Pani Starosta na stanowisko Wicestarosty zaproponowała radnego Jacka Thiela i omówiła jego wcześniejsze dokonania. Zapytany radny Jacek Thiel wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Komisja rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu i przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Radna Ewa Daleka ogłosiła, że na Wicestarostę wybrano radnego Jacka Thiela. Głosowało 29 radnych: za 25 głosów, przeciw 4 głosów.

Następnie Przewodniczący Rady pan Józef Reszke odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty Wejherowskiego.

Ad.9.

Starosta zaproponowała na członka Zarządu Powiatu radnego Ludwika Zegzułę. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Witold Reclaf zapytał, z jakiego klubu startuje radny na to stanowisko, ponieważ klub radnych PiS radnego nie rekomendował. Stwierdził, że radny Ludwik Zegzuła również złożył oświadczenie, w którym zobowiązał się do pracy w klubie PiS. Radny jest nauczycielem religii a takie postępowanie jest nieetyczne. Zapytał, gdzie aktualnie jest radny Ludwik Zegzuła, który za wiarołomstwo jest nagradzany.

Radny Ludwik Zegzuła odpowiedział, że nie wiedział jakim torem pójdzie powiatowy PiS. On osobiście zbierał głosy i ludzie głosowali na niego, nie na partię. Zobowiązał się nadal wykonywać prace na rzecz Powiatu i jego wyborców.

Radny Krzysztof Bober poprosił o głos jako Przewodniczący Klubu Radnych PiS. Powiedział, że „Judaszk Iskariota zapisał się w historii świata i myśli, że podobnie zapisał się Radny Ludwik Zegzuła w historii Powiatu”.

Następnie Komisja rozdała radnym karty do głosowania.

Po głosowaniu i przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik **nr 10** do niniejszego protokołu. Na członka Zarządu Powiatu radnego Ludwika Zegzułę głosowało 29 radnych: za 19 głosów; przeciw 8 głosów, 2 głosy nieważne.

Następnie Przewodniczący Rady pan Józef Reszke odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru etatowego członka Zarządu Powiatu.

Ad.10.

Starosta zaproponowała na członka Zarządu Powiatu radną Jolantę Król. Kandydatka wyraziła zgodę.

Następnie Komisja rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu i przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik **nr 11** do niniejszego protokołu. Radna Ewa Daleka ogłosiła, że na członka Zarządu Powiatu wybrano radnego Jolantę Król. Głosowało 29 radnych: za 23 głosów, przeciw 5 głosów, 1 głos nieważny.

W dalszej części Przewodniczący Rady pan Józef Reszke odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu.

Ad.11.

Na stanowisko członka Zarządu Powiatu Starosta zaproponowała radnego Kazimierza Bistronia. Kandydat wyraził zgodę.

Następnie Komisja rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu i przeliczeniu głosów pani Ewa Daleka odczytała protokół wyników tajnego głosowania stanowiący załącznik **nr 12** do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła, że na członka Zarządu Powiatu wybrano radnego Kazimierza Bystonia. Głosowało 29 radnych: za 25 głosów, przeciw 3 głosy, 1 głos nieważny.

Następnie Przewodniczący Rady pan Józef Reszke odczytał podjętą uchwałę w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu.

Radny Wojciech Rybakowski podziękował za czteroletnią współpracę. Pogratulował Staroście wyboru i życzył dalszej dobrej pracy.

Radny Witold Reclaf również podziękował za współpracę. Pogratulował panu Jackowi Thiel wyboru. Powiedział, że zostawia mu w pokoju prezenty, które dostał od Genowefy Słowi – różaniec, poświęcony krzyż od Łucji Słowikowskiej i obraz Matki Boskiej od Ludwika Zegzuły.

Ad.12.

Przewodniczący Rady pan Józef Reszke poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień 30 listopada na godz. 11.00.

Po czym dokonał zamknięcia I Sesji Zwyczajnej V kadencji.

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista gości.
3. Imienne głosowanie wniosku radnego J. Thiela w sprawie rozszerzenia porządku obrad
4. Imienne głosowanie projektu uchwały sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnych głosowań na posiedzeniu sesji nr VI/I/18
5. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego.
6. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru Starosty Wejherowskiego.
7. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego.
8. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego.
9. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru Wicestarosty Wejherowskiego.
10. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru członka Zarządu Powiatu .
11. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru członka Zarządu Powiatu .
12. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru członka Zarządu Powiatu .

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu

Józef Reszke

Protokolowała: Alicja Bartosiak